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در مصاف با سرطان های محیط زیست 
 شینا انصاری سومین بانوی کابینه پزشکیان، در حالی سکاندار محیط زیست ایران شد که کشور با ابرچالش های زیست محیطی
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گزیده 

 دریا سالانه چند صد نفر را
 در ایران می‌بلعد؟

ــس کشور گفت: بر اساس  رئیس سازمان اورژان
اطلاعات سازمان پزشکی قانونی از ابتدای سال 
۸۴ تا پایان سال گذشته در محیط‌های آبی کشور، 
۲۰ هزار و ۵۵۵ نفر معادل سالانه حدود یک هزار 
و ۸۲ نفر بر اثر غرق شدگی جان خود را از دست 
داده اند که بیشترین فوتی ثبت شده در سال ۹۸ 
با یک هزار و ۲۷۵ نفر و کمترین فوتی ثبت شده 
نیز مربوط به سال ۹۴ با ۸۷۹ نفر بوده است.به 
گزارش همشهری آنلاین ، جعفر میعادفر با بیان 
این که در ۵ ماه نخست امسال ۸۱۵ مورد غرق 
شدگی در کشور ثبت شد که حاکی از رشد ۸ 
درصدی غرق شدگی نسبت به مدت مشابه سال 
۱۴۰۲ است. رئیس سازمان اورژانس کشور اظهار 
داشت: در ۵ ماه اول امسال از بین ۸۱۵ نفر غرق 
شده، ۷۶۲ نفر ایرانی و ۵۳ نفر معادل ۷ درصد 

از کل غرق شدگان، اتباع سایر کشورها بوده اند.  
 

صدور احکام متناسب‌ سازی 
حقوق بازنشستگان تامین 

اجتماعی به زودی

ــازی حقوق  ــ ــد از متناسب س ــدی ــیات ج جزئ
بازنشستگان تامین اجتماعی اعلام شد که براساس 
تصمیم اخذ شده بین سازمان تامین اجتماعی و 
کانون بازنشستگان به زودی احکام متناسب سازی 
صادر خواهد شود. به گزارش همشهری آنلاین،‌ 
نشست مشترک میرهاشم موسوی؛ مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی و رئیس، اعضای هیئت 
مدیره و بازرسین کانون عالی کشور برگزار 
شد. مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی در این 
جلسه ضمن اعلام آمادگی برای موضوع متناسب‌ 
سازی گفت: با مشارکت و همفکری نمایندگان 
کانون عالی کشور و سازمان تامین اجتماعی احکام 
متناسب سازی برای بازنشستگان سایر سطوح 
و جامعه حداقل بگیرصادر می‌شود و سازمان بر 
اساس طرح دو فوریتی دولت به مجلس متناسب 
سازی برنامه هفتم را برای حداقل بگیران نیز 

همانندسایر سطوح اعمال خواهد کرد. 

کمبود معلم از طریق 
نیروهای حق‌التدریس 

و بازنشسته جبران 
می‌شود

وزارت  متوسطه  ــوزش  ــ آم ــاون  ــع م
ــرورش گفت: پیش‌بینی  ــوزش و پ آم
می‌شود کمبود معلم از طریق نیروهای 
حق‌التدریس و نیروهای بازنشسته 
جبران شود. محمدمهدی کاظمی  
درباره کمبود معلم در مقطع متوسطه 
به ایرنا گفت: بحث کمبود معلم وجود 
دارد اما آموزش و پرورش سعی کرده 
ــن موضوع را  ــال گذشته ای در ۲ س
مدیریت کند. وی با اشاره به این‌که 
در زمان حاضر میزان دقیق کمبود 
معلم را به صورت قطعی نمی‌توان 
ــزود: اکنون از بحران  اعام کرد، اف
ــرده ایم اما به  کمبود معلم عبور ک
انسانی  نیروی  ساماندهی  دنبال 
هستیم. معاون وزیر آموزش و پرورش 
تصریح کرد: امسال همه فرایندها 
برای بازگشایی مدارس از ثبت‌نام 
و اعلام نتایج تا سامان دهی نیروی 
انسانی را یک ماه زودتر انجام داده ایم 
و امید است تا پایان مرداد پس از اعلام 
ثبت‌نام‌های اولیه در مدارس با سامان 
دهی نیروی انسانی، میزان کمبودها 
به طور دقیق اعلام کنیم. به گزارش 
ایرنا، براساس اعلام مسئولان آموزش 
و پرورش حدود ۸۰ تا ۹۰ هزار معلم 
در مهر امسال کمبود معلم وجود دارد 
که البته آمار قطعی برای هر مقطع در 

شهریور مشخص می‌شود.
 

 ورود معاون دادستان 
به مشکلات پرستاران

معاون دادستان کل کشور، خواستار 
ارائه مکتوب اولویت‌های مشکلات 
پرستاران و حضور نماینده سازمان 
نظام پرستاری در کارگروه سلامت 
داستانی کل کشور شد. به گزارش 
ــان نظام  ــازمـ ــر، مسئولین سـ ــه م
ــدار با غام عباس  پرستاری، در دی
ترکی معاون حقوق عامه دادستانی 
کل کشور، خواستار رسیدگی جدی 
قوه قضاییه به موضوع عدم اجرای 
قوانین و ترک فعل‌هایی شدند که 
موجب نگرانی‌های جامعه پرستاری 
شده است. در این دیدار، وحید زمان 
زاده رئیس شورای‌عالی سازمان و 
سازمان  کل  رئیس  نجاتیان  احمد 
نظام پرستاری، با معاون دادستان کل 

کشور دیدار و گفت‌وگو کردند.
  

افزایش نگران‌کننده 
 بحران‌های 

محیط زیستی

یک گزارش اقلیمی نشان می‌دهد که 
در سال ۲۰۲۳ میلادی، رکوردهای 
جدید از افزایش دمای جهانی، 
افزایش سطح دریاها، انتشار گازهای 
گلخانه‌ای، آب شدن یخ‌های قطبی 
و... ثبت شده است. به گزارش تسنیم، 
زمین در حال تب‌دار شدن است 
و قطعاً این حقیقت را همه ساکنان 
کره خاکی حس می‌کنند. نشانه‌های 
ــال بیشتر و  اقلیمی هر س تغییرات 
شدیدتر می‌شوند و گزارش اقلیمی 
سال 2023 که به تازگی منتشر شده، 
به خوبی این مهم را نشان می‌دهد.
بر اساس این گزارش، افزایش سطح 
دریاها، دماهای رکوردشکن، افزایش 
گازهای گلخانه‌ای و افزایش فجایع 
آب و هوایی تنها بخشی از مشکلاتی 
هستند که ما با آن‌ها مواجه‌ایم و همه این 
معضلات در سال 2023 بدتر شده‌اند.

سی و چهارمین گزارش سالانه وضعیت 
آب و هوا که توسط محققان سازمان 
ملی اطلاعات محیطی NOAA)اداره 
ملی اقیانوسی و جوی ایالات متحده 
آمریکا( ارائه شده، نشان می‌دهد که 
سال 2023 شاهد افزایش دمای 
سطح زمین به میزان 0.55 تا 0.60 
درجه سانتی‌گراد نسبت به بازه زمانی 
1991 تا 2020 بود  که این سال را به 
گرم‌ترین سال از زمان ثبت دما در قرن 

19 تبدیل کرد.
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زودتر با خبر شوید ...

صادق غفوریان-»شینا انصاری« که قبلا نام او را در هشتگ های 
مرتبط با مبارزه با سرطان دیده بودیم، حالا توسط رئیس دولت، 
به عنوان معاون رئیس جمهور ورئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست منصوب شده است. انصاری پیش تر یک بار بر یک درد 
بزرگ یعنی بیماری سرطان فائق آمده و حالا بر مسند سازمان و 

مسئولیتی تکیه زده که پر از چالش و بیماری های بزرگی است.

شینا کیست؟      ▪
ــاری، ابتدا خیالمان را باید  ــص  برای معرفی دکتر شینا ان
راحت کنیم از این جهت که او را باید متخصص حوزه محیط 
زیست دانست. مهندسی کشاورزی گیاه پزشکی، مهندسی 
بیماری‌شناسی گیاهی و مدیریت محیط  کشاورزی گرایش 
زیست رشته‌های دانشگاهی او از کارشناسی تا دکتری است. 
سال 1379استخدام سازمان محیط زیست شده و مراتب حرفه 
ای را از یک کارمند ساده تا مدیریت های عالی در بخش‌های 
مختلف این سازمان و حوزه محیط زیست طی کرده است. انصاری 
دو دوره تخصصی آلودگی هوا و پایش گاز‌های گلخانه‌ای را در 
ژاپن در سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۱۶ گذارنده، و دوره‌های تغییر 
اقلیم و ساختمان‌های سبز )سنگاپور(، محیط زیست دریایی 
منطقه راپمی )امارات(، حفاظت از لایه ازن )ژاپن( و همچنین 
فناوری‌های سبز )اطریش( از جمله دوره‌های آموزشی است که 
در آن ها شرکت کرده است.این انتصاب به مذاق بسیاری از محیط 
زیستی ها خوش آمد از جمله محمد درویش، فعال مطرح حوزه 
محیط زیست که درباره انتخاب انصاری برای سکانداری محیط 

زیست به چند نکته اشاره کرده است:
»برای نخستین بار، ما شاهد انتخاب مدیری از درون سازمان 
هستیم. اغلب پرسنل سازمان، کنشگران و متخصصان حوزه 
محیط‌زیست خواهان چنین مطالبه‌ای بودند. اینک یک دوره 
تاریخی برای سازمان حفاظت محیط‌زیست آغاز شده است. وی 
سال‌ها با غول سرطان جنگیده و با موفقیت او را شکست داده بود 
و می‌توانست با آرامش سال‌های پایانی خدمتش را بگذراند. این 
والاترین از خودگذشتگی ممکن است. امیدوارم شینا انصاری 
تاب آورد و بر تاب‌آوری طبیعت ایران هم بیفزاید. او باید ثابت کند 
که رمز پایداری و رفاه ایرانیان از دل محیط‌زیستی سالم و شاداب 

می‌گذرد.«

حضور در جمع محیط‌بانان      ▪
انصاری نگذاشت شنبه برسد و سپس کارش را آغاز کند. او جمعه 

یعنی روز دوم انتصاب، از پاسگاه محیط بانی و مرکز بازدید 
کنندگان حیات وحش گلندوئک منطقه حفاظت شده ورجین در 
شمال شرقی شهر تهران بازدید کرد که هدف از این بازدید دیدار با 
محیط بانان و اطلاع از آخرین وضعیت حفاظتی از منطقه حفاظت 

شده ورجین اعلام شد.

ایران، محیط زیست و ابر چالش های امروز      ▪
اما شینا انصاری دوازدهمین سکاندار محیط زیست ایران و 
سومین رئیس بانوی این حوزه در محیط زیست کشور با چه 
چالش‌ها و دردها و زخم هایی روبه روست؟ برای پاسخ به این 
پرسش که البته ما در گزارش های متعدد به آن پرداخته ایم، به 
صحبت های روز گذشته او در سیما مراجعه می کنیم که  گفته 
است: آلودگی هوا، فرونشست و کمبود منابع آبی در کشور به 
ابرچالش تبدیل شده اند که درمان موارد نیازمند اجماع ملی 

است.  
انصاری گفته است: مسئله محیط زیست یکی از حیاتی‌ترین 

مسائل کشور به شمار می رود؛ معضلات متعدد محیط 
زیستی در کشور داریم که برخی از آن ها به ابرچالش‌ 

تبدیل شده اند که باید در سطوح حاکمیتی به 
رسمیت شناخته شوند تا برای رفع آن ها به اجماع 

و توافق برسیم.
ــاری در  ــص ــارات ان ــه بخشی از مهم ترین اظ

نخستین گفت وگوی او با رسانه را مرر 
کنیم:

- آلودگی هوا و گرد و غبار در برخی 
از استان‌های غربی و جنوب 

غربی کشور یا شرق کشور از 
جمله ابرچالش های زیست 

محیطی است.
ــوا  -موضوع آلودگی ه
ــک چالش در  ــوان ی ــن ــه ع ب
شهرهای بزرگ و صنعتی 

شناخته می‌شود که در 
ــل حل  ــاب ــان کوتاه ق ــ زم
نیست. برای حل مشکل 
آلودگی هوا قانون هوای 
پاک به عنوان مهم ترین 
نگاشته  بالادستی  سند 

شده و  این که انتظار داشته باشیم این سازمان به تنهایی می‌تواند 
آلودگی هوا را حل کند، تصور نادرستی است.

- از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، ارتقای کیفیت 
سوخت، ارتقای خودروها، توسعه حمل و نقل عمومی، تامین 
منابع و کاهش آلایندگی صنایع را از جمله راهکارهای مشخص 

برای مقابله با آلودگی هواست.
-دلیل این که با گذشت 8 سال از تصویب قانون هوای پاک 
هنوز 10 درصد این قانون اجرایی شده، شاید یک بخشی از آن 
مربوط به هزینه اجرای قانون باشد اما این همه موضوع نیست؛ 
بحث این است که موضوع آلودگی هوا در اولویت دستگاه‌های 

مختلف نبوده است.
- چالش‌های محیط زیست مثل آلودگی هوا، مثل فرونشست 
زمین، محدودیت آب و مسایلی از این دست را باید به رسمیت 

بشناسیم.
- از اولویت های این سازمان در دولت چهاردهم پیگیری اجرای 
برنامه هفتم و رویکردهای زیست محیطی آن است. شاید اگر 
از ابتدای تدوین برنامه بودیم، رویکردهای محیط زیستی 
آن می‌توانست قدری غلظت و رنگ و لعاب بیشتری 

داشته باشد.
- از راه های مقابله با تغییر اقلیم کاهش انتشار 
گازهای گلخانه‌ای است. باید تاب آوری خود را 
در این زمینه ارتقا دهیم و شهرها را در مقابل 

مشکلات ناشی از تغییر اقلیم تاب آور کنیم.
- ما باید بحث فرونشست زمین را به عنوان 
یک ابرچالش در کشور بپذیریم و درباره آن 
به توافق برسیم و با همگرایی این مسئله 

را حل کنیم.
- بحث تحریم ها بر حوزه محیط 
زیست نیز اثرگذار بوده است. 
حل معضلات محیط زیستی 
در شرایط انزوا و عدم تعامل 

با جهان قابل حل نیست.  
-محیط زیست امروز دیگر 
ظرفیت آزمون و خطا ندارد؛ 
مشکلات متعدد و عمیقی در 
این بخش وجود دارد که برای 
نیازمند مشارکت همه  رفع آن 

بخش ها و همه مردم هستیم.


